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اقتصادی
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می گیرد

87 میلیون نفر زیر پوشش پایگاه رفاه ایرانیاناحیای دیپلماسی آب در دولت سیزدهم

رصدخانه ملی رفاه ایرانیان برای نخستین بار در کشور ایجاد شدسد قیزقلعه سی بعد از 20 سال درایستگاه پایان

ــای  بــا حضور رؤس  ســد »قیزقلعه سی« 
جمهور دو کشور ایران و آذربایجان، افتتاح 
شد که با افتتاح آن سد »خداآفرین« نیز به 

بهره برداری کامل رسید.
این سد موجب رونق اقتصادی استان های 
ــده و توسعه  ــ ــور ش ــش ــرب ک ــ ــال غ ــم ش
شهرها  ــرب  ش آب  تأمین  و  گردشگری 
را رقــم خواهد زد. سد قیزقلعه سی، به 
عنوان بزرگترین و مهمترین پروژه مرزی 
استان آذربایجان شرقی در نتیجه رویکرد و 
سیاست »تعامل همه جانبه با همسایگان« 
از سوی دولت سیزدهم، مورد بهره برداری 
رسمی قــرار گرفته اســت. با افتتاح این 
پروژه ۲۰ ساله که با توان و دانش مهندسان 
ایرانی طراحی و احداث شده است، هر دو 
کشور ایران و آذربایجان از دستاوردهای 

اجرایی این طرح مهم منتفع می شوند.
با بهره برداری از سد قیز قلعه سی، حجم 
آب ذخیر شده در سد خداآفرین که در 
بالادست سد قیز قلعه سی قــرار دارد، از 
طریق کانال و شبکه پایاب به دشت های 
آذربــایــجــان شرقی، اردبــیــل و جمهوری 

آذربایجان به میزان ۲ میلیارد متر مکعب 
در سال تزریق خواهد شد و زمینه توسعه 
بخش های گردشگری، کشاورزی و نیز 
تولید انرژی برقابی فراهم می شود. این سد 
ویژگی های منحصر بفردی دارد که از جمله 
آن می توان به مواردی چون بزرگترین و 
مهمترین پروژه مرزی شمال غرب کشور، 
تأمین آب بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی 
شمال غرب کشور، پیاده سازی دیپلماسی 
آب و حسن همجواری، افزایش تعاملات 
میان ایران و جمهوری آذربایجان، تنظیم 
دو میلیارد مترمکعب آب در سال با تشکیل 
لکه آبی اشاره کرد. در همین راستا سد 
»خداآفرین« نیز همزمان با افتتاح سد 
قیزقلعه سی به بهره برداری رسمی رسیده 
ح  اســت. سد خداآفرین بخش اول طر
جامع خداآفرین است که در سال ۱۳۸۷ 
افتتاح شد، اما برای بهره برداری حداکثری 
از ظرفیت آب ذخیره سازی شده در این 
سد، نیاز به اجــرای سد قیز قلعه سی به 
عنوان بخش دوم این طرح جامع وجود 
داشت. سد خداآفرین در بالادست و سد 
قیزقلعه سی در ۱۲ کیلومتری پایین دست 
سد خداآفرین قــرار دارد و با وجــود سد 
قیز قلعه سی، امکان بهره برداری کامل و 
آبگیری از سد خداآفرین فراهم می شود؛ 

 

 بــی تــردیــد یکی از عــوامــل اثــرگــذار بر 
بازتوزیع  اجتماعی،  عدالت  گسترش 
ــه وسیله حمایت از  ــروت ب ــه ثـ ــادلان ع
دهک های کم درآمد و دریافت مالیات 
از اقشار پردرآمد است و این امر محقق 
حکمرانی  کــشــور  آنــکــه  مگر  نمی شود 
ــه همین  ــد، ب ــاش ــه ب ــت ــور داش ــحـ داده مـ
دلیل است که حالا در دولت سیزدهم 
ــان ایجاد  ــی ــران ــاه ای رصــد خــانــه ملی رفـ
ــت سیزدهم بــا تأکید  ــت. دول شــده اس
بر حمایت از معیشت اقشار کم درآمد 
ریشه کن  راستای  در  عدالت محوری  و 
کردن فقر و توزیع عادلانه حمایت های 
معیشتی، کار خود را آغاز کرده و در همین 
راستا رصد خانه ملی رفاه ایرانیان بر پایه 
رصد نظام مند و مستمر شرایط و مسائل 
مربوط به رفاه همه افــراد و خانوارها در 
پهنه جغرافیایی کشور راه انـــدازی شده 
اســت. رصدخانه ملی رفــاه ایرانیان روز 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون رفاه و 
امور اقتصادی، معاون توسعه کارآفرینی 

عکس: ایرنا

ــزار هکتار از اراضــی  ــوری که ۷۴ ه به ط
کشاورزی از طریق کانال به منظور آبیاری 
تأمین آب می شود، این در حالی است که 
پیش از افتتاح سد قیزقلعه سی امکان 
تأمین آب برای این میزان زمین کشاورزی 
فراهم نبود. فرآیند عملیات احداث سد 
قیزقلعه سی از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و تا 
شروع دولت سیزدهم ۸۰ درصد پیشرفت 
داشــت، اما در دولت سیزدهم، تکمیل 
ــروژه در اولویت قــرار گرفت. علی اکبر  پ
محرابیان، وزیر نیرو اعلام کرده است که 
حفظ و تثبیت حقوق ایران از منابع آب 
مرزی و تنظیم ۲ میلیارد مترمکعب آب 
رود ارس در سال، تأمین آب مداوم برای 

۷۴ هــزار هکتار از اراضــی و اشتغالزایی 
برای بالغ بر ۴۰ هزار نفر جمعیت بومی 
منطقه از جمله اهداف و مزایایی است که 
احداث سد قیز قلعه سی برای مردم شمال 
غرب کشور به ارمغان خواهد آورد.  وی با 
بیان اینکه برای این سد ۲ واحد نیروگاهی 
به ظرفیت ۸۰ مگاوات بــرای تأمین برق 
به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال 
ــزود: سد  ــت، افـ در نظر گرفته شــده اس
قیز قلعه سی بزرگترین و مهمترین پروژه 
آبی در استان های آذربایجان و اردبیل 
است که اجرای آن به تأمین آب پایدار برای 
بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی منطقه 

شمال غرب منجر خواهد شد.

و اشتغال، معاون توسعه و منابع وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، معاون روابط کار، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، رئیس سازمان 
هیأت  سخنگوی  و  کــشــور  بهزیستی 
دولت آغاز به کار کرد.صولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آیین 
افتتاحیه »رصدخانه ملی رفاه ایرانیان« 
گفته که ایــن رصد خانه مظهر عدالت 
بــرای معیشت مــردم اســت و بر اساس 
ــراد صورت  آن دهک بندی دقیقی از اف

می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه نبود پایگاه جامع 
از وضعیت معیشتی مــردم در گذشته 

چالش هایی را ایجاد کرده است، گفت: 
اکنون بستر فراهم شده است تا خدمات 
مؤثر به آحاد مردم ارائه شود. امروز شاهد 
تحقق یکی از برنامه های محوری دولت 

سیزدهم و این وزارتخانه هستیم.
علیرضا عسگریان، معاون وزیر رفاه نیز 
در این مراسم با بیان اینکه پایگاه رفاه 
ایرانیان ۸۵ تا ۸۷ میلیون نفر جمعیت 
کشور را تحت پوشش قرار داده است، 
گفت که این پایگاه علاوه بر پایش و رصد 
دقیق اطلاعات، اخبار و تبیین و تحلیل، 
مکانی برای گفت و گو است تا اطلاعات به  

صورت دقیق انتقال پیدا کند.
این پایگاه بیش از ۲۵۰ خدمت بخشی 

و ۵ خدمت کلان ملی را انجام می دهد.

مدیرعامل راه آهن گفت: اجرای قطار 
سریع السیر تهران- مشهد با سرعت 
۳۰۰ کیلومتر در ساعت در دستور کار 
دولت قرار گرفت. این پروژه بزرگترین 
پروژه عمرانی کشور و هزینه آن ۱۰ برابر 

هزینه کل ریل در ۹۰ سال است. 
تأمین  گــفــت:   صالحی  سیدمیعاد 
ناوگان، ساخت خطوط جدید و توسعه 
خط های موجود سه برنامه دولت در 

بخش حمل ونقل ریلی است.
 تولید و واردات ۵۰۰ واگن مسافری به 

ناوگان ریلی سفارش گذاری شده که 
تا یک سال آینده ۱۰۰ واگن آن به شبکه 
اضافه می شود. وی این خبر را اعلام 
کرد و افزود: کمبود ناوگان مسافری و 
لکوموتیو مهم ترین مانع تحقق توسعه 
حمل ونقل مسافری و باری در بخش 

ریلی است.
ــزود: از مجموع هـــزار واگــن  ــ وی اف
مسافری، ۵۰۰ واگن سن بالای ۳۰ سال 
دارند و فرسوده هستند  اما در بخش 
بــاری مشکلی در مــورد واگــن نداریم 

ولی در این بخش ۳۵۰ لکوموتیو باری 
موجود جوابگوی ظرفیت انتقال بار 
نیست. قرار است ۵۰۰ میلیون دلار از 
محل تهاتر نفت برای تولید و نوسازی 
لکوموتیو باری و مسافری با همکاری 
بخش خصوصی در نظر گرفته شود 
و ۵۰۰ میلیون دلار نیز بــرای تأمین و 
تجهیز قطعات ناوگان ریلی از همین 

محل تأمین خواهد شد.
خرید  برنامه  از  صالحی،  گفته  بــه 
لکوموتیو، تأمین ۳۰۰ لکوموتیو باری 

سنگین در برنامه است. 
صالحی افـــزود: برقی سازی راه آهــن 
بافق- بندرعباس به عنوان مهم ترین 
خط بــاری حال حاضر مصوب شده 
اســت که ایــن برنامه با تــوان داخلی 
ــرف خــارجــی اجــرا  یــا مشارکتی بــا ط
خطه سازی  دو  هزینه  شــد.  خواهد 
خط بــاری بافق - سنگان با هزینه ۲ 
هزار میلیارد دلار و راه آهن سریع السیر 
تهران- مشهد با سرعت ۳۰۰ کیلومتر 

در دستور کار راه آهن است.

خوشبختانه در سال های اخیر فعالیت 
پرورش کرم ابریشم در همه استان های 
کشور توسعه  یافته است و با استقبال 
نوغانداران میزان خوداتکایی صنعت 
فرش و منسوجات ابریشمی به تولید 
داخل از ۲۸ به ۵۲ درصد افزایش  یافته 

است.
امسال توزیع تخم نوغان از ۲۲ اسفندماه 
ــروع شد و تا  در مناطق گرمسیری ش
۳۰ اردیبهشت ماه ۳۸ هزار جعبه تخم 
نوغان در ۲۹ استان کشور توزیع  شده 

اســت. توزیع تخم نوغان متناسب با 
شرایط آب و هوایی تا ۲۰ خردادماه در 
مناطق سردسیری ادامه خواهد داشت. 
۲۸ هزار نفر در این حوزه فعال هستند و 
استان های دریافت کننده تخم نوغان 
از ۲۲ به ۳۱ استان طی سال های اخیر 
افزایش داشته اند. اقبال دوباره کشاورزان 
به کسب وکار نوغانداری طی سه سال 
اخیر دلایلی از جمله رونق بازار فروش، 
افزایش قیمت محصولات، ارتقای دانش 
فنی، حمایت دولتی با اعطای تسهیلات، 

بیمه پرورش کرم ابریشم و ارائه خدمات 
مشاوره ای و آموزشی به کشاورزان داشته 
اســت، به طــوری که میزان تولید تخم 
نوغان در سال ۱۴۰۱، ۴۳۰۰ جعبه، سال 
۱۴۰۲، ۱۰ هزار جعبه و در سال ۱۴۰۳ به 
۱۵ هزار جعبه تخم نوغان خواهد رسید. 
عدیل سروی زرگر، رئیس مرکز توسعه 
نوغانداری کشور در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به آغاز برداشت پیله ابریشم گفت: 
پیله های ایرانی در زمــره مرغوب ترین 
پیله های دنیا اســت. به لحاظ شرایط 

اقلیمی و واریته تخم های ابریشم و طول 
تارها و کیفیت، پیله های ایرانی جزو 
بهترین ها در جهان محسوب می شود 
که در نتیجه باعث افــزایــش کیفیت 
فرش های ابریشمی شده است. بعد از 
صنعت فرشبافی، منسوجات، روسری 
و اخیراً مواد آرایشی و بهداشتی هم مورد 
هستند،  ابریشم  بعدی  استفاده های 
اما در مجموع ۹۰ درصد از نخ ابریشم 
در صنعت فرشبافی مورد استفاده قرار 

می گیرد.

افزایش تولید ابریشم از 980 تن به 1720 تناجرای قطار سریع السیر تهران- مشهد با ۳00 کیلومتر سرعت


